
Diabeticus + Rheumaticus®

FUSION

St
an

d 
0

4
/2

5 
   

Ev
en

tu
el

le
 F

ar
b

- 
un

d 
St

ru
kt

ur
ab

w
ei

ch
un

g
en

 d
er

 M
at

er
ia

lie
n 

si
nd

 d
ru

ck
te

ch
ni

sc
h 

b
ed

in
g

t 
un

d 
un

ve
rm

ei
d

b
ar

. Ä
nd

er
un

g
en

 v
o

rb
eh

al
te

n.
   

   
   

   
©

 M
ed

ia
 K

o
nr

ad
 –

 W
er

b
ea

g
en

tu
r,

 N
eu

sä
ß

Die neue Generation der
Spezialschuhe für Diabetiker



1

STIEFEL

 HALB- 
    SCHUHE

Halbschuhe mit Schnürung   Seite 3 - 9	      Halbschuhe mit Klettverschluss    Seite 10

Stiefel mit Schnürung	 Seite 11 - 15		      Stiefel mit Klettverschluss    Seite 16   

Technischer Aufbau  
und Informationen 		  Seite 5 

Fakten 		  Seite 17 

Modellverzeichnis 		  Seite 18

Inhalt

2



Halbschuhe
3 4



4 | DELOS

6 | LINDOS

5 | NEAPOLIS

Technischer Aufbau und Informationen	� Herren  |  Halbschuhe Schnürung

1 | AGIOS 915
4.4600 | Weite M | Gr. 38-46  
schneeweiß/weiß/schwarz
Spalt/Nappa/Nubuk
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

2 | DELFI 915
4.4601 | Weite S | Gr. 38-46
schneeweiß/weiß/schwarz
Spalt/Nappa/Nappa
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

3 | ELOUNDA 915
4.4603	| Weite S	 | Gr. 38-46
4.4651	 | Weite WW	 | Gr. 38-46 
weiß/weiß/galaxy
Nappa/Nappa fein gelocht/Nylotex
Laschen- und Abschlusspolster 
Reißverschluss innen und außen 
Sohle: Elyria weiß/schwarz  

4 | DELOS 915
4.4602 | Weite W | Gr. 38-46 
weiß/altweiß/grau 
Nappa/Nylotex/Nubuk
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

5 | NEAPOLIS 915
4.4605 | Weite M | Gr. 38-46
kiesel/weiß/grau
Velourspalt/Nappa/Twin-Nylon
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

6 | LINDOS 915
4.4604 | Weite M | Gr. 38-46
weiß/antilope/schwarz
Nappa/Velourspalt/Nappa 
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz 

2 | DELFI

FUSION

SONDERANFERTIGUNGEN 
Wir können Sonderanfertigungen in vielen Ausführungen  
(gegen Aufpreis) herstellen:
	 Andere Farben und Materialien
	 Links andere Weite oder Größe als rechts
	 Schuhzurichtungen auf der Laufsohle
	 Zusätzliche Sohlenversteifungen
	 Unversteifte Brandsohlen
	 Weitungen für mehr Maß

Sonderanfertigungen sind vom Umtausch oder der Rückgabe  
ausgeschlossen.

INDIKATION 
	 Diabetes mellitus mit Sensibilitätsverlust durch PNP/paVK, Zustand nach 		

    plantarem Ulcus
	 Diabetes mellitus mit Sensibilitätsverlust durch PNP/paVK mit Fußteil-

    amputation

REZEPTIERUNG 
1 Paar konfektionierte Spezialschuhe für Diabetiker "Diabeticus+Rheumaticus®" 

HILFSMITTELNUMMER 
Die THANNER Diabeticus+Rheumaticus® FUSION Modelle wurden für  
die Aufnahme ins Hilfsmittelverzeichnis angemeldet. 31.03.08.XXXX

WEICHPOLSTERSOHLE 
Passende Weichpolstersohlen aus EVA mit Microfaserbezug können  
zusätzlich bestellt werden.

Durch die Fertigung in bis zu 5 Weiten 
hat der Orthopädie-Fachmann genügend 
Platz, um Maßeinlagen oder diabetes- 
adaptierte Bettungen in einer Stärke von 
1,0 cm bis 1,5 cm einzuarbeiten.

Gestürztes Futter mit 
Abschlusspolster verhindert 
Druckstellen im Fersen- und 
Knöchelbereich.

Schutz des Spannbereichs 
durch das eingearbeitete 
Laschenpolster.

Flexible Regulierung und 
guter Halt durch Schnürung 
oder Klettverschlüsse.

Die waschbare versteifte Brandsohle 
aus PE-Faservlies sorgt für eine gleich-
mäßige Druckentlastung.

Die sehr leichte und rutschfeste Sohle 
mit Absatz- und Sohlenrolle sorgt für 
eine Reduzierung der Schrittlänge und 
des Druck-Zeitintegrals. 
Die EVA-Laufsohle Elyria zeichnet 
sich durch ihre geringe Absatzsprengung 
und den starken Spitzenhub aus.

Die verlängerte und 
erhöhte Hinterkappe 
aus Lefa sorgt für einen 
guten Fersensitz, stützt 
und führt den Fuß.

Da keine harten 
Vorderkappen 
eingearbeitet sind, ist 
besonders der Zehen-
bereich vor Druckstellen 
geschützt.

Für ein angenehmes Fußklima sorgt 
das Obermaterial des Schuhs. Es 
besteht aus schadstoffgeprüftem 
Leder oder Textil. Der Schaft ist 
geschlossen und ohne Fensterung, 
witterungsbeständig und feuchtig-
keitsabweisend.

Das Diabetikerfutter Diasoft-3D aus Microfaser 
mit Abstandsgewirk wurde speziell für den Zweck 
der Druckentlastung entwickelt. Es ist atmungsaktiv, 
reinigungsfähig, desinfizierbar, hautfreundlich und 
durch die Ausstattung mit Silberionen antibakteriell. 
Diasoft-3D ist auf Biokompatibilität geprüft. Die Ver-
arbeitung erfolgt ohne Nähte im Vorfußbereich, um 
Druckstellen zu vermeiden.

Größen: 38 - 46
Weiten: XS, S, M, W, WW
Brandsohlenform: 915

3 | ELOUNDA

1 | AGIOS

Die Spezialschuhe eignen sich für Menschen mit Diabetes mellitus. Die Versorgung mit Spezialschuhen soll eine gleichmäßige Druck- 

verteilung an der Fußsohle erreichen, Druckstellenentlastung schaffen, Druckstellen vorbeugen und Schutz vor Verletzungen bieten.

�

weite Öffnungsmöglichkeit

5 6



4 | EPIRUS

1 | EDESSA 915
4.4606 | Weite M | Gr. 38-46
schwarz/weiß/taupe/weiß/melas
Velourspalt/Nappa fein gelocht/ 
Nubuk/Nappa/Doubleflex
Laschen- und Abschlusspolster 
Reißverschluss innen und außen 
Sohle: Elyria schwarz 

2 | ALONIS 915
4.4610 | Weite W | Gr. 38-46 
anthrazit/weiß/blei
Spalt/Nappa/Rind-Nubuk
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

1 | ARGOLIS 915
4.4613 | Weite M | Gr. 38-46
dunkelblau
Nubuk
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

2 | AKROPOLIS 915
4.4614 | Weite W | Gr. 38-46 
schwarz/dunkelblau/weiß
Nubuk/Nubuk/Nappa
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

3 | EDESSA 915
4.4608 | Weite S | Gr. 38-46
weizen/ren/ren/weiß
Velourspalt/Nappa fein gelocht/
Nappa/Nappa
Laschen- und Abschlusspolster 
Reißverschluss innen und außen 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

4 | EPIRUS 915
4.4609 | Weite M | Gr. 38-46
pekan
Goat-Velour/Goat-Velour fein gelocht
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

5 | AKROPOLIS 915
4.4607 | Weite M | Gr. 38-46
weiß/bisonte
Nappa/Spalt
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

6 | SKYRUS 915
4.4611 | Weite M | Gr. 38-46 
espresso/moro/coffee
Fettnubuk/Nappa/Hexagon
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria schwarz

7 | AXOS 915
4.4612 | Weite W | Gr. 38-46
anthrazit/schwarz
Spalt/Nappa
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria schwarz

Herren  |  Halbschuhe Schnürung� Herren  |  Halbschuhe Schnürung

3 | VOLOS 915
4.4618 | Weite S | Gr. 38-46
schwarz/tinte/bisonte/schwarz
Velourspalt/Pearl/Spalt/Nappa
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

4 | SALONIKI 915
4.4615 | Weite M | Gr. 38-46
schwarz/graphit
Rindnappa/Hunter
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

5 | EDESSA 915
4.4617 | Weite W | Gr. 38-46 
schwarz/schwarz/weiß
Fettnubuk/Rindnappa/Nappa
Laschen- und Abschlusspolster 
Reißverschluss innen und außen 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

6 | ARKADIEN 915
4.4616 | Weite M | Gr. 38-46
schwarz/weiß/kakao/silber
Fettnubuk/Nappa/Velourspalt/Biese
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

6 | ARKADIEN

2 | ALONIS

6 | SKYRUS

7 | AXOS

4 | SALONIKI

1 | ARGOLIS

2 | AKROPOLIS

5 | AKROPOLIS

1 | EDESSA

3 | EDESSA

3 | VOLOS

5 | EDESSA

weite Öffnungsmöglichkeit

weite Öffnungsmöglichkeit

weite Öffnungsmöglichkeit

weite Öffnungsmöglichkeit

7 8



1 | SALONIKI 915
4.4619 | Weite M | Gr. 38-46
moro/espresso
Nappa/Fettnubuk
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria schwarz 

2 | TRIKALA 915
4.4622 | Weite M | Gr. 38-46
schwarz/schwarz/nougat
Velourspalt/Twin-Nylon/Noblesse
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria schwarz

1 | KOSTAS 915
4.4625 | Weite M | Gr. 38-46
weiß/silber/schwarz
Nappa/Nylotex/Rindnappa
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

2 | KEFALONIA 915
4.4626 | Weite W | Gr. 38-46 
schneeweiß/weiß/schwarz
Spalt/Nappa/Nappa
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

3 | TRIPOLI 915
4.4620 | Weite M | Gr. 38-46
schwarz/macchiato/schwarz
Rindnappa/Nylotex/Nubuk
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria schwarz

4 | METAXA 915
4.4621	| Weite W	 | Gr. 38-46
4.4653	| Weite WW	 | Gr. 38-46
schwarz/kiesel
Nappa/Velourspalt
Laschen- und Abschlusspolster
Reißverschluss innen und außen
Sohle: Elyria weiß/schwarz

5 | SKYRUS 915
4.4623 | Weite S | Gr. 38-46
schwarz/schwarz/nero
Nubuk/Rindnappa/Hexagon
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

6 | LINDOS 915
4.4624 | Weite W | Gr. 38-46
schwarz
Rindnappa/Velourspalt
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria schwarz

Herren  |  Halbschuhe Schnürung� Herren  |  Halbschuhe Klettverschluss

3 | KORINTH 915
4.4630 | Weite W | Gr. 38-46
schwarz
Velourspalt/Twin-Nylon
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria schwarz

4 | KALAMATA 915
4.4627 | Weite S | Gr. 38-46 
schwarz/weiß/kakao
Fettnubuk/Nappa/Velourspalt
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

5 | KILKIS 915
4.4629 | Weite M | Gr. 38-46
moro/espresso
Nappa/Fettnubuk
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria schwarz

6 | KNOSSOS 915
4.4628	 | Weite M 	 | Gr. 38-46
4.4654	 | Weite WW	 | Gr. 38-46
schwarz
Rindnappa
Laschen- und Abschlusspolster 
Sohle: Elyria schwarz

6 | KNOSSOS

3 | TRIPOLI

5 | SKYRUS 6 | LINDOS

3 | KORINTH

4 | KALAMATA

1 | KOSTAS

2 | KEFALONIA

1 | SALONIKI

2 | TRIKALA

4 | METAXA

5 | KILKIS

weite Öffnungsmöglichkeit

weite Öffnungsmöglichkeit

9 10



Stiefel
11 12



4 | TINOS

5 | PIRGOS

1 | PIRÄUS 915
4.4632 | Weite W | Gr. 38-46
weiß
Nappa
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

2 | PATROS 915
4.4631 | Weite M | Gr. 38-46
weiß/schwarz
Nappa/Rindnappa
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

1 | LIVADIA 915
4.4637 | Weite M | Gr. 38-46
schwarz/camel/camel
Fettnubuk/Fettnubuk/Fettnubuk fein gelocht
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria schwarz

2 | SIRTAKI 915 
4.4638 | Weite S | Gr. 38-46
schwarz/schwarz/mittelbraun/schwarz
Nubuk/Twin-Nylon/Nubuk/Rindnappa
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

3 | MYKENE 915
4.4634 | Weite M | Gr. 38-46
schwarz/weiß/melas
Rindnappa/Nappa/Doubleflex
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria schwarz

4 | TINOS 915
4.4633 | Weite S | Gr. 38-46
schwarz/atlantik/weiß/dunkelblau
Fettnubuk/Nylotex/Nappa/Rindnappa
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

5 | PELEPONNES 915
4.4636 | Weite M | Gr. 38-46
titan/schwarz/schwarz
Rind-Nubuk/Nubuk/Twin-Nylon
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

Herren  |  Stiefel Schnürung� Herren  |  Stiefel Schnürung

3 | ZAGORA 915 
4.4639 | Weite W | Gr. 38-46
mokka/schwarz/schwarz
Hunter/Twin-Nylon/Rindnappa
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria schwarz

4 | PIRGOS 915
4.4640 | Weite M | Gr. 38-46
schwarz/taupe
Rindnappa/Nubuk
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria schwarz

5 | PIRGOS 915
4.4635 | Weite W | Gr. 38-46
schwarz/kiesel
Rindnappa/Spalt
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

4 | PIRGOS

1 | PIRÄUS

5 | PELEPONNES

3 | ZAGORA

1 | LIVADIA

2 | SIRTAKI

2 | PATROS

3 | MYKENE

13 14



1 | HERAKLION 915
4.4641 | Weite M | Gr. 38-46
schwarz/macchiato/anthrazit
Rindnappa/Nylotex/Spalt
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria schwarz

2 | THIVA 915
4.4642 | Weite W | Gr. 38-46
schwarz/grau
Nubuk/Twin-Nylon
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria schwarz

1 | KORONI 915
4.4646 | Weite W | Gr. 38-46
schwarz/weiß/melas
Rindnappa/Nappa/Doubleflex
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

2 | KAMENA 915
4.4647 | Weite M | Gr. 38-46
weiß
Nappa
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

3 | ANTIKE 915
4.4643 | Weite W | Gr. 38-46
schwarz/trüffel
Rindnappa/Noblesse
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria schwarz

4 | SIRTAKI 915
4.4645 | Weite M | Gr. 38-46
schwarz/nero/graphit
Rindnappa/Hexagon/Hunter
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria schwarz

5 | LIVADIA 915
4.4644 | Weite S | Gr. 38-46
schwarz
Rind-Nubuk/Rindnappa/Rindnappa fein gel.
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

Herren  |  Stiefel Schnürung� Herren  |  Stiefel Klettverschluss

4 | KAVALA

3 | KALYDON 915 
4.4649 | Weite W | Gr. 38-46
titan/schwarz/schwarz
Rind-Nubuk/Nubuk/Twin-Nylon
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria schwarz

4 | KAVALA 915
4.4650	| Weite M	 | Gr. 38-46
4.4652	| Weite WW		| Gr. 38-46
schwarz/taupe
Rindnappa/Nubuk
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria schwarz

5 | KREON 915
4.4648 | Weite M | Gr. 38-46
schwarz
Rind-Nubuk/Rindnappa/Rindnappa fein gelocht
Laschen-, Abschluss- und Knöchelpolster 
Sohle: Elyria weiß/schwarz

3 | KALYDON

2 | THIVA

4 | SIRTAKI

5 | KREON

1 | KORONI

2 | KAMENA

1 | HERAKLION

5 | LIVADIA

3 | ANTIKE

weite Öffnungsmöglichkeit

15 16



Modellverzeichnis

Agios schneeweiß/weiß/schwarz 6

Akropolis schwarz/dunkelblau/weiß 8

weiß/bisonte 7

Alonis anthrazit/weiß/blei 7

Antike schwarz/trüffel 15

Argolis dunkelblau 8

Arkadien schwarz/weiß/kakao/silber 8

Axos anthrazit/schwarz 7

Delfi schneeweiß/weiß/schwarz 6

Delos weiß/altweiß/grau 6

Edessa schwarz/schwarz/weiß 8

schwarz/weiß/taupe/weiß/melas 7

weizen/ren/ren/weiß 7

Elounda weiß/weiß/galaxy 6

Epirus pekan 7

Heraklion schwarz/macchiato/anthrazit 15

Kalamata schwarz/weiß/kakao 10

Kalydon titan/schwarz/schwarz 16

Kamena weiß 16

Kavala schwarz/taupe 16

Kefalonia schneeweiß/weiß/schwarz 10

Kilkis moro/espresso 10

Knossos schwarz 10

Korinth schwarz 10

Koroni schwarz/weiß/melas 16

Kostas weiß/silber/schwarz 10

Kreon schwarz 16

Lindos schwarz 9

weiß/antilope/schwarz 6

Livadia schwarz 15

schwarz/camel/camel 14

Metaxa schwarz/kiesel 9

Mykene schwarz/weiß/melas 13

Neapolis kiesel/weiß/grau 6

Patros weiß/schwarz 13

Peleponnes titan/schwarz/schwarz 13

Piräus weiß 13

Pirgos schwarz/kiesel 14

schwarz/taupe 14

Saloniki moro/espresso 9

schwarz/graphit 8

Sirtaki schwarz/nero/graphit 15

schwarz/schwarz/mittelbraun/schwarz 14

Skyrus espresso/moro/coffee 7

schwarz/schwarz/nero 9

Tinos schwarz/atlantik/weiß/dunkelblau 13

Thiva schwarz/grau 15

Trikala schwarz/schwarz/nougat 9

Tripoli schwarz/macchiato/schwarz 9

Volos schwarz/tinte/bisonte/schwarz 8

Zagora mokka/schwarz/schwarz 14

Fakten

MEDIZINPRODUKT
THANNER Diabeticus+Rheumaticus® sind Medizinprodukte der Klasse I nach der 
MDR-Verordnung EU 2017/745 mit CE-Kennzeichnung. Die Materialien wurden 
auf Unbedenklichkeit, Karzinogenität und Toxikologie untersucht.
Basis-UDI: 42518308DiabeticusschuhZP

KLINISCH GEPRÜFT
Die Wirksamkeit der Diabeticus+Rheumaticus® Schuhe wurde in mehreren 
Studien und Anwendungsbeobachtungen bestätigt.

JAHRZEHNTELANGE ERFAHRUNG
Seit 1995 stellt die Firma THANNER Spezialschuhe für Diabetiker her. Die 
Erfahrungen und der enge Kontakt zu namhaften Fachärzten und Orthopädie- 
Schuhtechnikern führten zu stetigen Verbesserungen. Heute stehen Ihnen 
Produkte zur Verfügung, die dem neuesten Stand der Technik entsprechen.

NACHHALTIG
Unsere Produkte werden ausschließlich im eigenen Hause in Deutschland her-
gestellt. Für die Schuhe verwenden wir überwiegend regionale und europäische 
Erzeugnisse und die Verklebung erfolgt größtenteils lösemittelfrei.  

VOLKSKRANKHEIT DIABETES
Weltweit sind über 588 Millionen Menschen von der Krankheit Diabetes betroffen. Die Internationale Diabetikervereinigung (IDF) sagt für das Jahr 2050  
eine Steigerung auf 852 Millionen voraus. Dies bedeutet eine Erhöhung von 45 %. Fußverletzungen und Fußulcerationen sind eine schwere Komplikation,  
die durch Neuropathie (Verlust des Schmerzempfindens) und durch eine arterielle Verschlusskrankheit (pAVK, Durchblutungsstörung) hervorgerufen wird. 
Etwa 19% - 34% aller Diabetiker entwickeln im Laufe ihres Lebens eine Fußulceration, die im schlimmsten Fall mit einer Amputation enden kann.
Diabetikerschutzschuhe helfen Ulcerationen zu vermeiden!

Datenquelle: IDF Diabetes Atlas 11th Edition 2025  |  diabetesatlas.org

17 18



St
an

d 
0

4
/2

5 
   

Ev
en

tu
el

le
 F

ar
b

- 
un

d 
St

ru
kt

ur
ab

w
ei

ch
un

g
en

 d
er

 M
at

er
ia

lie
n 

si
nd

 d
ru

ck
te

ch
ni

sc
h 

b
ed

in
g

t 
un

d 
un

ve
rm

ei
d

b
ar

. Ä
nd

er
un

g
en

 v
o

rb
eh

al
te

n.
   

   
   

   
©

 M
ed

ia
 K

o
nr

ad
 –

 W
er

b
ea

g
en

tu
r,

 N
eu

sä
ß

THANNER GmbH  Am Fallenweg 30  D-89420 Höchstädt/Donau  Telefon +49 (0) 90 74/95 51-0  Fax +49 (0) 90 74/95 51-50
E-Mail: info@thanner-gmbh.com  Homepage: thanner-gmbh.com  Onlineshop: thannershop.com 

facebook.com/thanner.de  instagram.com/thannergmbh




